[image: ]
Муниципальное образование «Биробиджанский муниципальный район»
Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

____________        						 	                       № ____

г. Биробиджан

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в муниципальную программу «Улучшение условий и охраны труда в администрации Биробиджанского муниципального района
на 2020 – 2024 годы», утвержденную постановлением администрации муниципального района от 14.10.2019 № 721

Администрация муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
         1. Внести изменения в муниципальную программу «Улучшение условий и охраны труда в администрации Биробиджанского муниципального района
на 2020 – 2024 годы», утвержденную постановлением администрации муниципального района от 14.10.2019 № 721 «Об утверждении муниципальной программы «Улучшение условий и охраны труда в администрации Биробиджанского муниципального района на 2020 – 2024 годы», следующие изменения:
         1.1. В разделе 1 «Паспорт муниципальной программы» строку «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств местного бюджета и прогнозная оценка расходов федерального бюджета, областного бюджета, внебюджетных средств на реализацию целей муниципальной программы, в том числе по годам» изложить в следующей редакции:

	«Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств местного бюджета и прогнозная оценка расходов федерального бюджета, областного бюджета, внебюджетных средств на реализацию целей муниципальной программы, в том числе по годам
	Всего по программе – 639,5 тыс. рублей:
муниципальный бюджет – 639,5 тыс. рублей;
2020 год - 29,6 тыс. рублей:
муниципальный бюджет - 29,6 тыс. рублей;
2021 год - 299,7 тыс. рублей:
муниципальный бюджет - 299,7 тыс. рублей;
2022 год - 300,2 тыс. рублей:
муниципальный бюджет - 300,2 тыс. рублей;
2023 год - 5,0 тыс. рублей:
муниципальный бюджет - 5,0 тыс. рублей;
2024 год - 5,0 тыс. рублей:
муниципальный бюджет - 5,0 тыс. рублей.».

           1.2. Раздел 10 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«Таблица 4

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной
программы муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области за счет средств местного бюджета
«Улучшение условий и охраны труда в администрации
Биробиджанского муниципального района на 2020 - 2024 годы»

№ п/п
	Наименование муниципальной программы
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. рублей), годы

	ГРБС
	Рз Пр
	ЦСР
	Всего
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	10
	10

	1
	«Улучшение условий и охраны труда в администрации Биробиджанского муниципального района на 2020 - 2024 годы»
	Всего:
	601
	0104
	05.0.01.03180
	639,5
	29,6
	299,7
	300,2
	5,0
	5,0

	Ответственный исполнитель
	601
	0104
	05.0.01.03180
	639,5
	29,6
	299,7
	300,2
	5,0
	5,0

	Соисполнитель
	-
	-

	-
	-
	-
	-
	-

	Участник
	-
	-

	-
	-
	-
	-
	-

	1.1
	Организация и проведение обучения и проверки знаний требований охраны труда руководителей и специалистов по охране труда
	Всего

	31,3
	7,8
	9,0
	4,5
	5,0
	5,0

	Ответственный исполнитель
	601
	0104
	05.0.01.03180
	31,3
	7,8
	9,0
	4,5
	5,0
	5,0

	Соисполнитель
	-
	-

	-
	-
	-

	Участник
	-
	-

	-
	-
	-

	1.2
	Проведение специальной оценки условий труда в администрации муниципального района
	Всего

	26,8
	21,8
	5,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Ответственный исполнитель
	601
	0104
	05.0.01. 03180
	26,8
	21,8
	5,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Соисполнитель
	-
	-

	-
	-
	-

	Участник
	-
	-

	-
	-
	-

	1.3
	Прохождение диспансеризации муниципальными служащими администрации муниципального района
	Всего

	538.6
	0,0
	242,9
	295,7
	0,0
	0,0

	Ответственный исполнитель
	601
	0104
	05.0.01. 03180
	538.6
	0,0
	242,9
	295,7
	0,0
	0,0

	Соисполнитель
	-
	-

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Участник
	-
	-

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.4
	Прохождение обязательных предварительных и периодических медицинских осмотров (обследований)  не муниципальными служащими администрации  муниципального района
	Всего
	601
	0104
	05.0.01. 03180
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Ответственный исполнитель

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Соисполнитель

	Участник

	1.5
	Организация и проведение районного месячника охраны труда, посвященного Всемирному дню охраны труда, в администрации муниципального района
	Всего

	4,5
	0,0
	4,5
	0,0
	0,0
	0,0

	Ответственный исполнитель
	601
	0104
	05.0.01.03180
	4,5
	0,0
	4,5
	0,0
	0,0
	0,0

	Соисполнитель
	-
	-

	-
	-
	-

	Участник
	-
	-

	-
	-
	-

	1.6
	Забор крови у сотрудников администрации муниципального района, проведение лабораторных исследований на наличие иммунитета к новой коронавирусной инфекции (антитела IgM/IgG) с предоставлением результатов
	Всего

	38,3
	0,0
	38,3
	0,0
	0,0
	0,0

	Ответственный исполнитель
	601
	0104
	05.0.01.03180
	38,3
	0,0
	38,3
	0,0
	0,0
	0,0

	Соисполнитель
	-
	-

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Участник
	-
	-

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	       Таблица 5
Информация
о ресурсном обеспечении муниципальной программы за счет средств местного бюджета и прогнозная оценка привлекаемых на реализацию ее целей средств федерального бюджета, областного бюджета, внебюджетных источников «Улучшение условий и охраны труда в администрации
Биробиджанского муниципального района на 2020 - 2024 годы»

№ п/п
	Наименование муниципальной программы
	Источники ресурсного обеспечения
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. рублей), годы

	ГРБС
	Рз Пр
	ЦСР
	ВР
	Всего
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	7
	8
	9
	10
	10
	10

	1
	«Улучшение условий и охраны труда в администрации Биробиджанского муниципального района на 2020 - 2024 годы»
	Всего:
	601
	0104
	05.0.01.03180
	244
	639,5
	29,6
	299,7
	300,2
	5,0
	5,0

	Местный бюджет
	601
	0104
	05.0.01.03180
	244
	639,5
	29,6
	299,7
	300,2
	5,0
	5,0

	Областной бюджет
	-
	-

	-
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет

	-
	-

	Внебюджетные источники
	-
	-

	-
	-
	-

	1.1
	Организация и проведение обучения и проверки знаний требований охраны труда руководителей и специалистов по охране труда
	Всего:
	601
	0104
	05.0.01.03180
	244
	31,3
	7,8
	9,0
	4,5
	5,0
	5,0

	Местный бюджет
	601
	0104
	05.0.01.03180
	244
	31,3
	7,8
	9,0
	4,5
	5,0
	5,0

	Областной бюджет
	-
	-

	-
	-
	-

	Федеральный бюджет

	Внебюджетные источники
	-
	-

	-
	-
	-

	1.2
	Проведение специальной оценки условий труда в администрации муниципального района
	Всего:
	601
	0104
	05.0.01. 03180
	244
	26,8
	21,8
	5,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	601
	0104
	05.0.01. 03180
	244
	26,8
	21,8
	5,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	-
	-

	-
	-
	-

	Федеральный бюджет

	Внебюджетные источники
	-
	-

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.3
	Прохождение диспансеризации муниципальными служащими администрации муниципального района
	Всего:
	601
	0104
	05.0.01.03180
	244
	538,6
	0,0
	242,9
	295,7
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	601
	0104
	05.0.01. 3180
	244
	538,6
	0,0
	242,9
	295,7
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	-
	-

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные источники
	-
	-

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.4
	Прохождение обязательных предварительных и периодических медицинских осмотров (обследований)  не муниципальными служащими администрации  муниципального района
	Всего:
	601
	0104
	05.0.01.03180
	244
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	601
	0104
	05.0.01. 3180
	244
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	-
	-

	Федеральный бюджет

	Внебюджетные источники
	-

	-

	1.5
	Организация и проведение районного месячника охраны труда, посвященного Всемирному дню охраны труда, в администрации муниципального района
	Всего:
	601
	0104
	05.0.01.03180
	244
	4,5
	0,0
	4,5
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	601
	0104
	05.0.01.03180
	244
	4,5
	0,0
	4,5
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	-
	-

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет

	Внебюджетные источники
	-
	-

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.6
	Забор крови у сотрудников администрации муниципального района, проведение лабораторных исследований на наличие иммунитета к новой коронавирусной инфекции (антитела IgM/IgG) с предоставлением результатов
	Всего:
	601
	0104
	05.0.01.03180
	244
	38,3
	0,0
	38,3
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	601
	0104
	05.0.01.03180
	244
	38,3
	0,0
	38,3
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	-
	-

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

Таблица 6
Структура финансирования муниципальной программы
муниципального образования «Биробиджанский муниципальный
район» Еврейской автономной области по направлениям расходов
«Улучшение условий и охраны труда в администрации
Биробиджанского муниципального района на 2020 - 2024 годы»

	Источники и направления расходов
	Расходы (тыс. рублей), годы

	всего
	в том числе по годам

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	ВСЕГО
	639,5
	29,6
	299,7
	300,2
	5,0
	5,0

	Местный бюджет
	639,5
	29,6
	299,7
	300,2
	5,0
	5,0

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	Другие источники
	-
	-
	-
	-
	-

	КАПИТАЛЬНЫЕ ВЛОЖЕНИЯ

	Местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	Другие источники
	-
	-
	-
	-
	-

	НИОКР

	Местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	Другие источники
	-
	-
	-
	-
	-

	ПРОЧИЕ РАСХОДЫ

	Местный бюджет
	639,5
	29,6
	299,7
	300,2
	5,0
	5,0

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Другие источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-».

2. Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой информации.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава администрации
муниципального района				  	               Е.В. Федоренкова

Готовил:

Начальник отдела по труду и
социально-экономическим вопросам				Е.А. Курганская
«___» _____________2022 г.

Исполняющий обязанности начальника
финансового отдела							О.Ю. Калиновская
«___» _____________2022 г.

Начальник юридического отдела					С.С. Пирогов
«___» _____________2022 г.

Начальник отдела организационно-
контрольной работы и делопроизводства		                   М.А. Солдатова
«____» _____________ 2022 г.

Заместитель начальника
отдела культуры                                                                       Е.М. Рукомеда
«___» _____________2022 г.

СОГЛАСОВАНО:
Заместитель главы администрации
муниципального района
_______________М.Ю. Овсеенко
«___»_____________2022 г.

image1.png